Hasil penelitian menunjukkan bahwa penggunaan bata ringan dapat menghemat 

biaya dan waktu pemasangan dinding pada perencanaan pembangunan Main Power 

House di Bandar Udara Internasional I Gusti Ngurah Rai, Bali secara signifikan, 

dan juga diperoleh harga sebesar Rp.780.000.000.00 (Tujuh Ratus Delapan Puluh 

Juta Rupiah), sedangkan menggunakan material bata merah diperoleh harga sebesar 

Rp.829.000.000.00 (Delapan Ratus  Dua Puluh Sembilan Juta Rupiah), dengan 

selisih harga sebesar Rp.49.000.000,00 (Empat Puluh Sembilan Juta Rupiah). Dari 

segi waktu yang dibutuhkan untuk menyelesaikan dinding pasangan batu bata 

merah dan plesteran adalah 328 hari, sedangkan waktu yang dibutuhkan untuk 

menyelesaikan pekerjaan dinding bata ringan dan plesteran adalah 279 hari dengan

[...]

Berdasarkan desain yang telah dibuat, 

gedung Rencana Main Power House dapat 

ditemukan pada lampiran D. 

2. Berdasarkan perhitungan biaya untuk 

pekerjaan dinding pada proyek pembuatan 

Main Power House dengan menggunakan 

material bata merah, total biayanya adalah 

sebesar Rp.829.000.000.00 (Delapan 

Ratus Dua Puluh Sembilan Juta Rupiah). 

3. Berdasarkan perhitungan biaya yang 

dilakukan, total biaya perencanaan 

pembuatan Main Power House dengan 

menggunakan material bata ringan adalah 

sebesar Rp.780.000.000.00 (Tujuh Ratus 

Delapan Puluh Juta Rupiah). 

4. Perbandingan rencana anggaran biaya dan 

waktu pekerjaan dinding dalam 

perencanaan pembangunan Main Power 

House di Bandar Udara Internasional I 

Gusti Ngurah Rai, Bali, terdapat selisih 

harga sebesar Rp.49.000.000,00 (Empat 

Puluh Sembilan Juta Rupiah). Dan 

diperoleh perkiraan waktu pekerjaan 

dinding pada pembuatan Main Power 

House dengan material bata merah dan 

plesteran sekitar 328 hari, sedang jika 

menggunakan material bata ringan dan 

plesteran diperoleh sekitar 279 hari, 

sehingga terdapat selisih waktu 49 hari.